1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 75
23.04.2024

О внесении изменения в Положение о мерах социальной поддержки руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.09.2007 № 226
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о мерах социальной поддержки руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.09.2007 № 226 (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.11.2007 № 279, от 24.08.2010 № 120, от 01.02.2011 № 4, от 26.06.2012 № 111, от 26.08.2014 № 147, от 26.06.2018 № 109, от 22.09.2020 № 189, от 28.02.2023 № 22, от 19.12.2023 № 275), изменение, изложив абзац второй подпункта 2.1.1 в редакции:
«трудоустройство для лица, поступающего на работу, является первым после окончания обучения в профессиональных образовательных организациях или образовательных организациях высшего образования (за исключением случаев трудоустройства по срочному трудовому договору, прекращенному не позднее 31 августа года окончания обучения в профессиональной образовательной организации или образовательной организации высшего образования). Днем окончания обучения в организации среднего профессионального или высшего образования является дата выдачи документа об образовании;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы	                                                                 Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
23.04.2024 10:15 решение 75
image1.wmf